
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORDINANZA N. 57 Monselice, 29-04-2016

Oggetto: PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMEN TO DEGLI EDIFICI
NEL TERRITORIO COMUNALE.

 
IL SINDACO

 

Vista  la legge 9.01.1991 n.10 che detta disposizioni per l'esercizio degli impianti di riscaldamento;

Visto   il D.P.R. 26.08.1993 n.412 che detta disposizioni in merito al contenimento dei consumi
energetici, integrato dal D.P.R.551/99, aggiornato dal D.M. 26/06/2009 e dal DPR 102/2014;

Atteso   che l'art.9 del citato D.P.R. Dispone che, nella zona climatica cui appartiene il Comune di
Monselice (E), l'accensione degli impianti stessi è consentita sino al 15 Aprile ;

Che  avvalendosi della facoltà prevista dall'art.10, comma 1 D.P.R. n.412/93, ha deciso di prorogare
l'accensione degli impianti di riscaldamento di tutti gli edifici del territorio comunale, a causa
delle attuali condizioni climatiche ed i conseguenti abbassamenti delle temperature;

Che,  pertanto, evidenti ragioni di tutela e salvaguardia della sanità pubblica impongono l'adozione
di un provvedimento d'urgenza;

Visto   l'art.50, comma 5 del D.Lgs n.267/2000;

ORDINA

 Al fine di garantire il regolare procedimento delle attività scolastiche, degli uffici comunali , di
tutte le attività presenti nel territorio ed a tutela e salvaguardia della sanità pubblica, di prorogare ,
l'accensione degli impianti di riscaldamento , nel rispetto degli orari di funzionamento massimo di
n.14 ore, fino al 07.05.2016.

Resta  stabilito  che la  validità  dei  termini  sopra  indicati,  qualora  le  condizioni  meteorologiche
miglioreranno con l'aumento delle temperature, può essere disattesa in qualunque momento. Per cui
si possono spegnere gli impianti appena possibile

DISPONE

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241
Area: Gestione e Promozione del Territorio  Unità: Patrimonio       Sindaco: Dottor Francesco Lunghi
Responsabile del procedimento: arch. Basso Giuseppe                                  Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca
Orario di ricevimento : lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti : tel. 0429/786969  fax 0429/73092
Indirizzi @e-mail: utmanutenzioni@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net    
   Internet:www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092



La pubblicazione delle presente ordinanza nel sito web del Comune di Monselice, all'Albo Pretorio e l'invio
di  copia  della  presente  ordinanza all'Ufficio  Patrimonio ed  al  Dirigente  dell'Area  per  la Promozione e
Gestione del Territorio – II Unità.

Monselice 29.04.2016

                                                                                                  IL SINDACO

                                                                                              Dott.Francesco Lunghi 

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241
Area: Gestione e Promozione del Territorio  Unità: Patrimonio       Sindaco: Dottor Francesco Lunghi
Responsabile del procedimento: arch. Basso Giuseppe                                  Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca
Orario di ricevimento : lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti : tel. 0429/786969  fax 0429/73092
Indirizzi @e-mail: utmanutenzioni@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net    
   Internet:www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092


